
 

             
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

P O N U D A 
PRIVREDNO DRUŠTVO 
"JUGOELEKTRO" A.D.,  

BEOGRAD, 
ZA REVIZIJU FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA ZA 2015. 

GODINU 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 BEOGRAD, 07. SEPTEMBAR 2015. GODINE  
 
 



 

1 

 
 
    

    

    

    

    

S A D R S A D R S A D R S A D R ŽŽŽŽ A J A J A J A J    

 

                                

    

                              I.  VAŠE POTREBE ZA REVIZIJOM FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

                

 

            II.  REVIZORSKI TIM 

 

 

            III.  PRISTUP OBAVLJANJU REVIZIJE 

 

                     

             IV.  ROK POČETKA I ZAVRŠETKA POSLA I NAKNADA ZA IZVRŠENU REVIZIJU 

 



 

2 

I.I.I.I. VAVAVAVAŠŠŠŠE POE POE POE POTRETRETRETREBE ZA REBE ZA REBE ZA REBE ZA REVIVIVIVIZIZIZIZIJOM FIJOM FIJOM FIJOM FINANNANNANNANSIJSIJSIJSIJSKIH  IZSKIH  IZSKIH  IZSKIH  IZVEVEVEVEŠŠŠŠTATATATAJA JA JA JA     

Potreba da svoje finansijske izveštaje za 2015. godinu podvrgnete nezavisnoj reviziji proističe iz odredbe 

člana 21. Zakona o reviziji („Službeni glasnik RS“, br. 62/2013). 

Imajući u vidu vašu organizacionu strukturu, složenost i heterogenost poslovne delatnosti, kao i vaše 

zahteve, smatramo da je, pored zakonske obaveze, opravdano i korisno izvršiti pomenutu reviziju, jer na osnovu 

informacija dobijenih ovom revizijom vaša upravljačka i rukovodeća struktura može da donosi odgovarajuće raz-

vojne i druge odluke. 

Revizija se vrši po međunarodnim standardima revizije. 

Na osnovu izveštaja o reviziji finansijskih izveštaja i revizije poslovanja, vaše društvo će doći do potreb-

nih saznanja iz oblasti svoga poslovanja, a naročito: 

• da li su računovodstveni izveštaji (bilans stanja, bilans uspeha, izveštaj o tokovima gotovine i izveštaj 

o promenama na kapitalu) sastavljeni istinito i objektivno; 

• kakvo je finansijsko stanje vašeg društva; 

• kako je u vašem društvu funkcionisao sistem internih kontrola; 

• da li su uočene nepravilnosti u primeni zakonskih propisa i raspolaganju materijalnim vrednostima, 

kao i druga pitanja u vezi sa upravljanjem finansijskim sredstvima. 

Sve informacije koje smo dužni da pružimo u vezi sa izvršenom revizijom, proces ispitivanja transakcija i 

podataka i rad nezavisnog tima zasnivaće se na međunarodnim standardima revizije, uz puno poštovanje naše 

zakonske regulative. 

Da bismo vam pružili kvalitetnu uslugu revizije finansijskih izveštaja, prilikom formulisanja ove ponude 

pošli smo od: 

• vaše organizacione strukture, obima transakcija u 2015. godini, složenosti poslovanja i potencijalnih 

revizorskih rizika; 

• našeg kadrovskog potencijala i vremena potrebnog za obavljanje revizije i sastavljanje i prezentiranje 

uobičajenih pisanih informacija (izveštaja o reviziji sa mišljenjem ovlašćenog revizora); 

• početka rada i krajnjeg roka za predaju izveštaja o reviziji. 

Obavljanje revizije podrazumeva primenu savremene revizorske tehnike i metodologije rada propisane 

međunarodnim standardima revizije. 

Ukoliko imate posebne želje u vezi sa revizijom, možete nam ih saopštiti tokom naših eventualnih preli-

minarnih razgovora o potpisivanju ugovora o reviziji ili u toku revizije, kako bismo ih uključili u naš plan rada. 
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II. REII. REII. REII. REVIVIVIVIZORZORZORZORSKI TIMSKI TIMSKI TIMSKI TIM    

Za obavljanje revizije „HLB DST-Revizija“ d.o.o. će angažovati:  

ReReReRevivivivizorzorzorzorsko zvasko zvasko zvasko zvanjenjenjenje    Broj izBroj izBroj izBroj izvrvrvrvrššššiiiilalalalacacacaca    ŠŠŠŠkolkolkolkolska spreska spreska spreska spremamamama    

Ovlašćeni revizor 5555    

1 doktor ekonomskih nauka 
1 magistar ekonomskih nauka 
1 master ekonomskih nauka 
2 ekonomski fakultet    

Saradnik u reviziji - senior 4444    
1 master ekonomskih nauka 
3 ekonomski fakultet 

Saradnik u reviziji - asistent 1111    
1 magistar ekonomskih nauka 
 

Saradnik u reviziji - junior 3333    
3 ekonomski fakultet 
 

Rukovodilac revizorskog tima bi bio doktor ekonomskih nauka Srbobran Stojiljković, ovlašćeni revizor, 

autor brojnih naučnih i stručnih radova, koji je istovremeno i glavni i odgovorni urednik časopisa „REVIZIJA“. 

Rukovodilac tima ima višegodišnje radno iskustvo u rukovođenju računovodstveno-finansijskim, ekonomskim i 

deviznim poslovima u velikim sistemima i poslovima revizije. 

Revizori koji će biti imenovani u revizorski tim su: 

 

– Prof. dr Srbobran Stojiljković – ovlašćeni revizor, 

–    mr Dragan Stojiljković, dipl. ek. – ovlašćeni revizor, 

–    Tatjana Stojiljković, dipl. ek. – ovlašćeni revizor, 

– ma Vuko Lakčević, dipl. ek. – ovlašćeni revizor, 

– Valentina Stojiljković, dipl. ek.- ovlašćeni revizor, 

– ma Slavko Stančić, dipl. ek. – saradnik u reviziji - senior, 

– Jovan Stanković, dipl. ek. – saradnik u reviziji - senior, 

– Viktorina Dunić, dipl. ek. – saradnik u reviziji - senior, 

– Tomislav Kalnak dipl.ek. –  saradnik u reviziji – senior, 

– mr Nikola Šofranac, dipl. ek. – saradnik u reviziji - asistent, 

– Aleksandra Cvijanović, dipl.ek. –  saradnik u reviziji - junior, 

– Danijela Krajić, dipl.ek. –  saradnik u reviziji – junior, 

– Bojan Petrović, dipl.ek. –  saradnik u reviziji - junior. 

 

 

   Članovi revizorskog tima, pored završenog ekonomskog fakulteta i obuke za revizore, poseduju i uverenje o 

priznatom zvanju, koje su dobili od Ministarstva za finansije, odnosno Komore ovlašćenih revizora Srbije, a, ta-
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kođe, imaju i višegodišnje iskustvo u radu na računovodstveno-finansijskim i deviznim poslovima u velikim pri-

vrednim sistemima, posebno u radu na poslovima revizije. 

Ovakva kadrovska struktura revizorskog tima ukazuje da će se njegovi članovi u radu na reviziji angažo-

vati profesionalno, kako bi pružili usluge na način predviđen međunarodnim standardima revizije i Kodeksom 

profesionalne etike revizora.  

    
III. PRIIII. PRIIII. PRIIII. PRISTUP OBASTUP OBASTUP OBASTUP OBAVVVVLJLJLJLJAAAANJNJNJNJU REU REU REU REVIVIVIVIZIZIZIZIJEJEJEJE    

Preduzeće za reviziju „HLB DST – Revizija“ d.o.o., Novi Beograd, kao što smo već naglasili, obaviće revi-

ziju finansijskih izveštaja u skladu sa međunarodnim standardima revizije, čiji se pristup reviziji ogleda u više 

propisanih postupaka. 

Proučavanje i razumevanje poslovanja društva koje je predmet revizije obuhvataju proučavanje opštih 

akata, raspoloživih izveštaja i računovodstvenih postupaka, a naročito: 

• opšteg akta o unutrašnjoj organizaciji, poslovanju i ambijentu u kome posluje društvo; 

• analize računovodstvenih izveštaja i drugih računovodstvenih i poslovnih informacija; 

• analize i ispitivanja poslovnih transakcija i salda na odgovarajućim kontima bilansa uspeha i bilansa 

stanja; 

• snimanja i ocene postojanja i funkcionisanja sistema internih kontrola i kontrolnih postupaka, koje 

obavljaju svi zaposleni kao sastavni deo svojih redovnih radnih obaveza i dr. 

Svrha razumevanja i sagledavanja svih bitnih aspekata poslovanja društva je u tome da se blagovremeno 

identifikuju potencijalni rizici u poslovanju, kao i rizici da finansijski izveštaji sadrže materijalno značajne pogre-

šne podatke i informacije, koji utiču na realnost i objektivnost podataka o finansijskom stanju i rezultatima poslo-

vanja iskazanim u ispitivanim računovodstvenim izveštajima. 

Formulisanjem adekvatne globalne strategije revizije, koja se zasniva na identifikovanim potencijalnim 

rizicima u poslovanju klijenta, preciziraju se vrste i obim postupaka koji omogućuju da se prikupi dovoljno revi-

zorskih dokaza, radi formiranja i izražavanja mišljenja ovlašćenog revizora o istinitosti i objektivnosti podataka 

iskazanih u računovodstvenim izveštajima. 

Definisana strategija revizije se u toku rada na reviziji preispituje i koriguje, da bi se uštedelo vreme i iz-

begli nepotrebni troškovi zbog ispitivanja materijalno manje značajnih i manje rizičnih oblasti poslovanja koje 

nisu detaljnije sagledane globalnom strategijom.  
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U postupku obavljanja revizije se primenjuju ugrađene kontrole kvaliteta obavljanja svakog postupka, a 

nadzor nad radom revizora u svakoj fazi i svakom postupku vrši ovlašćeni revizor u skladu sa međunarodnim 

standardima revizije, kako bi izveštaj sa datim mišljenjem bio pouzdan za klijenta i druge ugovorene korisnike i 

korišćen za donošenje odgovarajućih odluka upravljačko-rukovodeće strukture društva. 

Naša revizorska kuća će vam pružiti najviši kvalitet usluga, naravno uz punu saradnju vašeg rukovodstva 

i svesrdnu pomoć vaših saradnika u davanju određenih objašnjenja i prezentaciji izvorne dokumentacije. 

U skladu sa odredbama Zakona o reviziji i međunarodnim standardima revizije, dužni smo da po završe-

noj reviziji sačinimo i uručimo vam izveštaj o sprovedenoj reviziji, koji treba da sadrži: 

• izveštaj o izvršenoj reviziji finansijskih izveštaja (bilansa stanja, bilansa uspeha, izveštaja o tokovima 

gotovine i izveštaja o promenama na kapitalu) sa izraženim mišljenjem o objektivnosti stanja imovine, kapitala, 

obaveza i rezultata poslovanja sadržanim u ispitivanim računovodstvenim izveštajima; 

• napomene uz finansijske izveštaje koji su bili predmet ispitivanja, čiji je cilj da se korisnicima izvešta-

ja o reviziji omogući potpunije razumevanje finansijskog stanja i rezultata poslovanja koje je bilo predmet revi-

zije (na primer, u napomenama se ukazuje na računovodstvenu politiku koja je primenjena u postupku sasta-

vljanja računovodstvenih izveštaja, primenjene metodološke postupke u iskazivanju pojedinih pozicija, strukturu 

pojedinih značajnijih pozicija i druge informacije značajne za bolje razumevanje računovodstvenih izveštaja koji 

su bili predmet revizije i dr.). 

 

IV. ROK POIV. ROK POIV. ROK POIV. ROK POČČČČETETETETKA I ZAKA I ZAKA I ZAKA I ZAVRVRVRVRŠŠŠŠETETETETKA REKA REKA REKA REVIVIVIVIZIZIZIZIJE I NAJE I NAJE I NAJE I NAKNAKNAKNAKNADA ZA IZDA ZA IZDA ZA IZDA ZA IZVRVRVRVRŠŠŠŠEEEENU RENU RENU RENU REVIVIVIVIZIZIZIZIJUJUJUJU    

Vreme početka i završetka revizije finansijskih izveštaja trebalo bi regulisati ugovorom o reviziji, uz pot-

puno uvažavanje svih vaših potreba u tom smislu. 

Naknada za obavljanje revizije finansijskih izveštaja se utvrđuje na osnovu sagledanog obima poslova 

koje treba izvesti u postupku obavljanja revizije i, analogno tome, angažovanja revizorskog tima sa odgovaraju-

ćom strukturom revizorskog kadra. 

Prilikom utvrđivanja visine naknade nastojali smo da potencijalni troškovi, u koje spada i naknada za revizi-

ju, budu u granicama sadašnje ekonomske realnosti i naših najneophodnijih troškova. 

 

Polazeći od toga, naknada za naše usluge će iznositi    1.1.1.1.000000,00 EUR00,00 EUR00,00 EUR00,00 EUR----a (hiljadua (hiljadua (hiljadua (hiljadueura), eura), eura), eura), u u u u ddddinarskoj inarskoj inarskoj inarskoj 

protivvrednosti po zvaničnom srprotivvrednosti po zvaničnom srprotivvrednosti po zvaničnom srprotivvrednosti po zvaničnom srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan plaćanjaednjem kursu Narodne banke Srbije na dan plaćanjaednjem kursu Narodne banke Srbije na dan plaćanjaednjem kursu Narodne banke Srbije na dan plaćanja sa sledećom dinamikom 

plaćanja: 

                                            – 50% u roku od tri dana od dana potpisivanja ugovora; 

– 50% u roku od tri dana od predaje nacrta izveštaja revizora. 
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Konačan izveštaj biće dostavljen odmah nakon uplate ukupnog ugovorenog iznosa. 

 

Ova naknada je planirana pod uslovom da nam se stave na raspolaganje tražene informacije i podaci 

potrebni za formiranje dokaza o izvršenoj reviziji, a mi ćemo vam pre početka revizije dati pregled potrebnih 

normativnih akata i drugih informacija koje vaše računovodstvo treba da obezbedi do početka revizije.    

U naU naU naU naknaknaknaknadi nidi nidi nidi nije je je je sasasasadrdrdrdržan požan požan požan porez na dorez na dorez na dorez na dodadadadatu vredtu vredtu vredtu vrednost konost konost konost koji paji paji paji pada na teda na teda na teda na teret naret naret naret narurururučičičičiooooca usluca usluca usluca usluga.ga.ga.ga.    

    

    

    

Beograd, 07. septembar 2015. godine  „HLB DST – Revizija“ d.o.o. 

 

 

  Direktor 

 

  Prof. dr Srbobran Stojiljković 

 




